
                                                   

 

Istituto Comprensivo Statale 

“Novio Atellano” 

Via Sant’Arpino, 25 - 80020 -  Frattaminore - Napoli - Tel./Fax 081.8313283 

@-mail: naic8e200n@istruzione.it     p.e.c.:  naic8e200n@pec.istruzione.it 

web site : www.atellanofrattaminore.edu.it 

 
PROGRAMMA “SCUOLA VIVA”DD 504 del 05/10/2022 -  DD n° 536 del 20/10/2022 POR Campania FSE 

2021-2027 Codice Ufficio 123 NAP Progetto “SCUOLA VIVA SCUOLA DI VITA.” CUP: C83C22000980002 

 

                                                                                   

All'Albo Pretorio dell'Istituto 

 Al sito web dell’Istituto  

Agli atti  

 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive delle figure professionali 

(tutor—figure di sistema) da impiegare nella realizzazione del progetto  “SCUOLA VIVA 

SCUOLA DI VITA” – C83C22000980002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO che con le Deliberazioni Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state 

programmate risorse a valere sul POR Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per 

complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli 

Istituti scolastici della Campania; 

 VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è stata approvata 

la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni di accompagnamento e 

progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE 2014-2020 e sul POR Campania 

FESR 2014-2020; 

 VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di 

contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e 

“CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un 

http://www.atellanofrattaminore.edu.it/




                                                   

ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale 

di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 

12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e 

l’estensione delle opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo 

quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

VISTO Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato 

approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle 

Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; VISTO Decreto Dirigenziale n. 683 del 

02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del 

termine di scadenza per la presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 48 del 12 ottobre 3021 e la delibera del Consiglio di Istituto 

n.13 del 13 ottobre 2021 di adesione alla MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” 

(D.G.R. n.362 del 04/08/2021) – I.C. “ Novio Atellano”  Frattaminore (NA);  

VISTO il progetto trasmesso da questa Istituzione scolastica alla Direzione Generale Istruzione, Formazione, 

Lavoro e Politiche Giovanili - REGIONE CAMPANIA –  prot. n 3627 del 2 dicembre 2021  

VISTO IL Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/202 con il quale è stato approvato lo schema di atto di concessione da stipulare con i soggetti 

beneficiari e l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il 

progetto di seguito indicato: 

C.U CUP ISTITUTO 
SCOLASTICO 

SEDE TITOLO 
PROGETTO 

FINANZIAMENTO 

123 NAP C83C22000980002 
 
 

I.C. “NOVIO 
ATELLANO” 

VIA SANT’ARPINO 
25 -80020 
FRATTAMINORE -
NA 

SCUOLA VIVA 
SCUOLA DI VITA 

EURO 50.000,00 

 

VISTO l’Atto di Concessione sottoscritto dal D.S. in data 06 marzo 2023 prot n 1017;  

VISTO il decreto di iscrizione in bilancio (Prot n°1584  del 04/04/2023) della somma di 50.000,00 euro quale 

finanziamento per la realizzazione del progetto “SCUOLA VIVA SCUOLA DI VITA” –CUP C83C22000980002; 

TENUTO CONTO che per l’attuazione del progetto “SCUOLA VIVA SCUOLA DI VITA” è necessario reperire 

docenti (tutor e figure di progetto) che abbiano competenze specifiche nelle attività previste dal Progetto; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto (Delibera n 66 del 04 aprile 2023 e 

Delibera N. 38  del  12 aprile 2023 ) con cui sono stati  approvati i criteri per la selezione dei  Tutor/Figure di 

progetto/alunni corsisti/personale ATA  relativi al progetto “SCUOLA VIVA SCUOLA DI VITA”  

VISTO il proprio provvedimento Prot. n 2235 del 15 maggio 2023  con il quale è stata indetta una procedura 

di selezione per i Tutor interni;  

VISTO il proprio provvedimento Prot.n 2294 del 18 maggio 2023 con il quale è stata indetta una procedura 

di selezione per il reclutamento delle figure di progetto; 



                                                   

 CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande per l'incarico di Tutor, di cui all'Avviso 

rivolto al Personale interno con Prot. n.2264 del 15 maggio 2023, è scaduto alle ore 12.00 del giorno 22 

maggio 2023; 

 CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande per gli incarichi di progettista, 

responsabili elaborazione report, responsabile della pubblicizzazione del progetto di cui all'Avviso rivolto al 

Personale interno con  Prot.n 2295 del 18 maggio 2023, è scaduto alle ore 12.00 del giorno 24 maggio 2023; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative P.O.R. CAMPANIA FSE 2021/2027  

VISTE le istanze di candidature pervenute a questa Istituzione scolastica entro i termini indicati per il 

conferimento degli incarichi; 

VISTA la valutazione, da parte della commissione tecnica, delle suddette istanze sulla base dei criteri 

previsti dall’ avviso interno di selezione (Prot.  n 2432 del 25 maggio 2023);  

CONSTATATA  la regolarità degli atti della procedura di selezione; 

PUBBLICATA  con Prot. n 2433 del 25 maggio 2023 le  graduatorie provvisorie TUTOR- FIGURE DI SISTEMA;  

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami avverso le stesse 
 

 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie definitive delle figure professionali destinatari dei percorsi formativi del 

progetto “SCUOLA VIVA SCUOLA DI VITA”  

 

Modulo         docente tutor            valutazione titoli                                                                                  punteggio 

Ben…Essere ( 
modulo 1 A 
“Sosteniamo il 
Benessere”) 

 

Liquori 

Maurizia 

Titolo di 

studio 

Master docenza Esperienze 

lavorative 

Incarichi 

precedenti 

tutor.. 

formazione Competenze 

informatiche 

42 

10 8 8 0 10 0 6 

Ben…Essere 
(Modulo 1 B-
“Viva la vita”) 

de Biase 

Marta 

 6 10 0 5 0 0 
21 

Orchestrando ( 
Modulo 2 A 
“Svegliamo il 
Mondo” - 

 

Silvestre 

Maria 

0 2 8 0 10  6 

26 



                                                   

Orchestrando 
(Modulo 2 B 
“L’orchestra 

cresce) 

Borrelli 

Gianluca 

30 0 10 0 5 0 0 

45 

Per le strade 
della nostra 

Terra 

Giallauri

to Maria 

Rosaria 

10  10  25  6 

51 

 

 

Figure di progetto 

Progettista 
esecutivo 

(Ideazione e 
progettazion

e) 

 

 

 

 

 

Bellome 

Pasqualina 

Titolo 

di 
studio 

Anni 

di 
servizi

o 

Esperienz
e di 

tutoraggio
  in 

progetti 
PON/POR 

Esperienze 
di esperto 
esterno in 
percorsi 

PON/POR 

 Funzione di 
facilitatore/r

eferente 
della 

valutazione 
in progetti 
PON FSE 

Esperienze 

di 
Collaudatore 

nei progetti 

PON/POR  

Incarichi e 

funzioni di 
carattere 

didattico e/o 

organizzativ
o-gestionale 

 Funzioni di 
coordiname

nto e  di 
supporto al 

dirigente 
scolastico 

Certificazi
oni 

informatic
he 

58 10 8 8 10 0 0 10 10 2 

Responsabile 

elaborazione  

report e studi  

Legnante 

Melania 

10 8 10 6 20 3 10 6 0 

73 

Responsabile 

elaborazione  

report e studi 

De 

Dominicis 

Teresa 

10 8 2 10 10 0 6 4 2 

52 

Responsabile 
azioni di 

pubblicizzazi
one del 

progetto 

De 

Dominicis 

Teresa 

10 8 2 10 10 0 6 4 2 

52 

 

Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR o al Presidente della Repubblica 

Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito www.atellanofrattaminore.edu.it , 

hanno valore di notifica agli interessati.  La scuola procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla 

stipula dei contratti in base alle esigenze definite.  

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Luisa Diana Motti 
Documento informatico firmato digitalmente 

Ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

http://www.atellanofrattaminore.edu.it/

		2023-06-01T12:23:46+0200
	LUISA DIANA MOTTI




